Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

                                                                     П Р И К А З

31 августа 2023 года                               г. Керчь                                      № 503

Об утверждении учебно-методического

комплекса на 2023-2024 учебный год

На основании ст. 18 «Печатные и электронные образовательные и

информационные ресурсы» Федерального Закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об

образовании в РФ»; приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 г. № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.07.2023 № 556 "О внесении изменений в приложения № 1 и

№ 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока

использования исключенных учебников" во исполнение решения педагогического совета

школы (протокол № 20 от 31.08.2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень учебно-методического комплекса на 2023-2024 учебный год для

использования  в образовательном процессе МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя

Советского Союза Е.М. Рудневой» (приложение 1).

2. Педагогу-библиотекарю Кульшиной С.А.:

2.1. распределить имеющийся фонд учебной литературы по классам на 2023-2024 учебный

год;

        Срок: до 01.09.2023 г.

2.2.организовать выдачу учебников согласно ведомостям по классам в соответствии с их

списочным составом.

Срок: до 01.09.2023 г.

3. Педагогическим работникам школы:

3.1.разработать календарно-тематическое планирование по всем предметам учебных

планов начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2023-

2024 учебный год с учетом утвержденного УМК.

4.Системному администратору Беляевой В. Л.  разместить на сайте копию настоящего

приказа и Перечень учебно-методического комплекса на 2023-2024 учебный год.

  Срок до 01.09.2023 г.

5. Считать утратившим силу приказ № 240 от 12.04.2023 г.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                   Т. П. Шимко

   Приложение 1

к приказу  №  503  от 31.08.2023г.

                   Перечень учебной литературы на 2023-2024 учебный год

МБОУ г.Керчи РК «Школа №15 им. Героя Советского Союза Е.М.Рудневой»

№п/п            Автор             Название учебника  Класс Издательство

1.  Климанова Л.Ф. Литературное чтение         1 Просвещение

2.  Канакина В.П. Русский язык                       1 Просвещение

3.  Горецкий В.Г. Азбука                                 1 Просвещение

4.  Моро М.И. Математика                         1 Просвещение

5.  Плешаков А.А. Окружающий мир              1 Просвещение

6.  Неменская Л.А. Изобразительное искусство    1 Просвещение

7.  Лях В.И. Физическая культура     1-4 Просвещение

8.  Лутцева Е.А. Технология                    1 Просвещение

9.  Критская Е.Д. Музыка                          1 Просвещение

10.  Климанова Л.Ф. Литературное чтение     2 Просвещение

11.  Канакина В.П. Русский язык                  2 Просвещение

12.  Быкова Н.И. Английский язык           2 Просвещение

13.  Моро М.И. Математика                     2 Просвещение

14.  Плешаков А.А. Окружающий мир          2 Просвещение

15.  Коротеева Е.И. Изобразительное искусство   2 Просвещение

16.  Критская Е.Д. Музыка                                     2 Просвещение

17.  Лутцева Е.А. Технология                              2 Просвещение

18.  Климанова Л.Ф. Литературное чтение             3 Просвещение

19.  Канакина В.П. Русский язык                         3 Просвещение

20.  Быкова Н.И. Английский язык                 3 Просвещение

21.  Моро М.И. Математика                          3 Просвещение

22.  Плешаков А.А. Окружающий мир              3 Просвещение

23.  Горяева Н.А. Изобразительное искусство   3 Просвещение

24.  Критская Е.Д. Музыка                                     3 Просвещение

25.  Лутцева Е.А. Технология                             3 Просвещение

26.  Климанова Л.Ф. Литературное чтение            4 Просвещение

27.  Канакина В.П. Русский язык                          4 Просвещение

28.  Быкова Н.И. Английский язык                  4 Просвещение

29.  Моро М.И. Математика                           4 Просвещение

30.  Плешаков А.А. Окружающий мир                4 Просвещение

31.  Шемшурина А.И. Основы светской этики       4 Просвещение

32.  Неменская Л.А. Изобразительное искусство  4 Просвещение

33.  Критская Е.Д. Музыка                                    4 Просвещение

34.  Лутцева Е.А. Технология                             4 Просвещение

35.  Коровина В.Я. Литература                              5 Просвещение

36.  Ладыженская Т.А. Русский язык                           5 Просвещение

37.  Ваулина Ю.Е. Английский язык                    5 Просвещение

38.  Вигасин А.А. Всеобщая история                   5 Просвещение

39.  Алексеев А.И. География                                5-6 Просвещение

40.  Виленкин Н.Я. Математика                             5 Просвещение

41.  Пасечник В.В. Биология (Б)                            5 Просвещение

42.  Виноградова Н.Ф. ОДНКНР ( учебное пособие)   5-6 Просвещение

43.  Горяева Н.А. Изобразительное искусство     5 Просвещение

44.  Сергеева Г.П. Музыка                                     5 Просвещение

45.  Казакевич В.М. Технология.                             5 Просвещение

46.  Матвеев А.П. Физическая культура              5 Просвещение

47.  Полухина В.П. Литература                              6 Просвещение

48.  Рыбченкова Л.М. Русский язык                           6 Просвещение

49.  Ваулина Ю.Е. Английский язык                   6 Просвещение

50.  Арсентьев Н.М. История России                    6 Просвещение

51.  Агибалова Е.В. Всеобщая история               6 Просвещение

52.  Боголюбов Л.Н. Обществознание                   6 Просвещение

53.  Пасечник В.В. Биология 5-6 кл.                  6 Просвещение

54.  Никольский С.М. Математика                          6 Просвещение

55.  Неменская Л.А. Изобразительное искусство   6 Просвещение

56.  Сергеева Г.П. Музыка                                     6 Просвещение

57.  Матвеев А.П. Физическая культура              6-7 Просвещение

58.  Казакевич В.М. Технология.                            6 Просвещение

59.  Коровина В.Я. Литература                             7 Просвещение

60.  Рыбченкова Л.М. Русский язык                          7 Просвещение

61.  Ваулина Ю.Е. Английский язык                   7 Просвещение

62.  Арсентьев Н.М. История России                      7 Просвещение

63.  Юдовская А.Я. Всеобщая история                7 Просвещение

64.  Боголюбов Л.Н. Обществознание                   7 Просвещение

65.  Алексеев А.И. География                              7 Просвещение

66.  Перышкин И.М. Физика                                   7 Просвещение

67.  Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика (Б)  7-9 Просвещение

68.  Макарычев Ю.Н. Алгебра                                     7 Просвещение

69.  Атанасян Л.С. Геометрия                               7-9 Просвещение

70.  Босова Л.Л. Информатика                           7 Просвещение

71.  Пасечник В.В. Биология                                 7 Просвещение

72.  Питерских А.С. Изобразительное искусство      7 Просвещение

73.  Сергеева Г.П. Музыка                                       7 Просвещение

74.  Казакевич В.М. Технология.                              7 Просвещение

75.  Коровина В.Я. Литература                               8 Просвещение

76.  Рыбченкова Л.М. Русский язык                            8 Просвещение

77.  Александрова О.М. Русский родной язык              8 Просвещение

78.  Рудяков А.Н. Русский язык (учеб.пособие) 8 Просвещение

79.  Ваулина Ю.Е. Английский язык                     8 Просвещение

80.  Аверин М.И. Немецкий язык                       8 Просвещение

81.  Арсентьев Н.М. История России                      8 Просвещение

82.  Юдовская А.Я. Всеобщая история                 8 Просвещение

83.  Боголюбов Л.Н. Обществознание                    8 Просвещение

84.  Алексеев А.И. География                              8 Просвещение

85.  Макарычев Ю.Н. Алгебра                                 8 Просвещение

86.  Семакин И.Г. Информатика                        8 Просвещение

87.  Кабардин О.Ф. Физика                                    8 Просвещение

88.  Пасечник В.В. Биология                                 8 Просвещение

89.  Рудзитис Г.Е. Химия                                     8 Просвещение

90.  Виноградова Н.Ф. ОБЖ                                        8-9 Просвещение

91.  Питерских А.С. Изобразительное искусство   8 Просвещение

92.  Казакевич В.М. Технология.                            8-9 Просвещение

93.  Матвеев А.П. Физическая культура             8-9 Просвещение

94.  Сергеева Г.П. Музыка                                    8 Просвещение

95.  Коровина В.Я. Литература                              9 Просвещение

96.  Рыбченкова Л.М. Русский язык                          9 Просвещение

97.  Александрова О.М. Русский родной язык            9 Просвещение

98.  Рудяков А.Н. Русский язык (учеб.пособие) 9     Просвещение

99.  Ваулина Ю.Е. Английский язык                  9 Просвещение

100. Аверин М.И. Немецкий язык                      9 Просвещегие

101. Арсентьев Н.М. История России                     9 Просвещение

102. Юдовская А.Я. Всеобщая история                 9 Просвещение

103. Боголюбов Л.Н. Обществознание                   9 Просвещение

104. Алексеев А.И. География                             9 Просвещение

105. Семакин И.Г. Информатика                         9 Просвещение

106. Кабардин О.Ф. Физика                                   9 Просвещение

107. Пасечник В.В. Биология                                9 Просвещение

108. Рудзитис Г.Е. Химия                                      9 Просвещение

109. Макарычев Ю.Н. Алгебра                                  9 Просвещение

110. Лебедев Ю.В Литература (Б)                      10 Просвещение

111. Рыбченкова Л.М. Русский язык (Б)                  10-11 Просвещение

112. Афанасьева О.В. Английский язык                 10 Просвещение

113. Мединский В.Р. История России . 1914-1945 г.(Б)   10 Просвещение

114. Мединский В.Р. Всеобщая история.1914-1945 г(Б)  10 Просвещение

115. Боголюбов Л.Н. Обществознание (У)                10 Просвещение

116. Максаковский В.П. География (Б)                         10-11 Просвещение

117. Никольский С.М. Алгебра (Б. и У.)                    10 Просвещение

118. Атанасян Л.С. Геометрия (Б. и У.)                10-11 Просвещение

119. Мякишев Г.Я. Физика (Б)                              10 Просвещение

120. Семакин И.Г. Информатика (Б)                   10 Просвещение

121. Рудзитис Г.Е. Органическая химия             10 Просвещение

122. Пасечник В.В. Биология                                 10 Просвещение

123. Ким С.В. ОБЖ (Б)                                   10-11 Просвещение

124. Лях В.И. Физическая культура              10-11 Просвещение

125. Коровин В.И. Литература (У)                        11 Просвщение

126. Бабайцева В.В. Русский язык (У)                     10-11 Просвещение

127. Афанасьева О.В. Английский язык                    11 Просвещение

128. Мединский В.Р. История России.1945-нач.ХХ1 в.    11 Просвещение

129. Мединский В.Р. Всеобщая история.1945-нач.ХХ1 11 Просвещение

130. Боголюбов Л.Н. Обществознание (Б)                11 Просвещение

131. Максаковский В.П. География (Б)      10-11 Просвещение

132. Атанасян Л.С. Геометрия (Б. и У.)            10-11 Просвещение

133. Никольский С.М. Алгебра  (Б. и У.)                   11 Просвещение

134. Мякишев Г.Я. Физика (Б)                              11 Просвещение

135. Пасечник В.В. Биология                                11 Просвещение

136. Рудзитис Г.Е. Химия 11 Просвещение

137. Чаругин В.М. Астрономия                           10-11 Просвещение

138. Рудяков А.Н. Русский  язык (учебное пособие)        10-11 Просвещение

        Директор                               Т. П.  Шимко

		2023-09-01T05:53:47+0300
	Шимко Татьяна Петровна